REQUERIMENTO nº. 008/2014

Os Vereadores que este subscrevem, em
conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário “Vereador Orlando Estevam de
Oliveira”, requerem a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes,
DD. Prefeita Municipal, o seguinte:

 Relação de classes livres no município;

 Nomes dos professores que se aposentaram, desde
janeiro de 2013;

 Nome dos professores efetivos que foram exonerados,
desde janeiro de 2013;

 Relação dos professores que foram efetivados nos anos
de 2013 e 2014;

 Relação do número de salas de aulas discriminadas por
escola e número de alunos por sala de aula.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, essas informações são

importantes para que possamos realizar nosso direito de fiscalizar.
Sendo assim, solicitamos uma resposta

completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso XXIX
da L.O.M.

Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2014.

Marcos Fábio Miguel dos Santos

Vereador

Cristina Gomes Brisola Vieira
Vereadora

Giovani Paiotti de Oliveira
Vereador

Karla Tathiane Nishi Padula Pagianotto
Vereadora